Universitätsbibliothek Paderborn

**AD sa[n]ctissimu[m] || dominu[m] nostru[m] Leone[m]
papam || decimu[m]. Ac diuu[m] Maxemilianum
Imperatorem || semper augustu[m]. APOLOGIA ... || Iacobi
hochstraten. Artiu[m] & sacre theolo=||gi[a]e ...**

Hoogstraten, Jacobus van

Coloniae, 1518

Cap[itu]l[u]m. xi. continuans veram intelligentia[m] eius quod est scrutari
scripturas

urn:nbn:de:hbz:466:1-34634

LIBER I. CAP. XI.

Exemplū ex le-
gistis.

quos quoq; omnes ad vnum. sacros iusuenies fecisse expositores
Sic doctus legista eum nec dignū duceret vocari legum scruta-
torem. qui solummodo ad glossemata marginalia respiceret. et nūn
q; tertium in seipso penetraret. qn potius nōnq; tales et glossato-
res et glossis imorantes. legū corruptores haud iniuste dicūtur

fol. p. facie. ii.

falsa palliatio
retegitur

S. Elii. Tametsi preterea veracū perquirere cōmentaria po-
stillatorum. esset scripturas scrutari. attamen neq; te
Capnionem neq; tuū mirabile cōsilium. vel in minimo id releua-
ret. Adeo nempe inter doctorz cōmentaria et postillas et vna. et in-
ter scripturas Thalmudicas ex altera discreuerit. vt cōmentaria in
quarto Thalmudicas vero mor post bibliā in secūdo ordine col-
locaueris. Uerbus quoq; christi (estlo false) de Thalmudicis expo-
sisti. Quomodo ergo quā de Thalmudicis fecisti tuā fassam in-
terpretatōez palliare hic niteris tanq; de veracū p̄metarū postil-
lato et dicta: cū plurimū hincinde discriminē etiā apud te sit. nec p̄/
inde de uno dictū de alio verificabit.

Nico. ly.

Hiero. sup. 3a.
et christo sunt iudei solent tergiuersari et mendacio occultare veri-
chariam.

S. Elii. Demū dum supponis veraces apud ipsos eē po-
stillatores. nō parū dissides a teipso et a vero. q; in
Nicolao lyraho legeras glossas iudeorū in magna parte esse fassas
quiq; fateris iudeos libros suos in christianos pro fidei sue defen-
sione cōposuisse. quib; alludit id dini Hieronymi q; in p̄phetis q;
tuū modo dicis apud eos esse veraces scriptura-
rum expositores. quorū cōmentaria scrutari iusserit christus. Nūn
hosce veraces vocitabis expositores. quorū doctrinā tanq; scriptu-
re pestiferā corruptionem christus reprobauit. Et si dicas. multa
vera dicūt. certe nō olsfacis hanc p̄sequentia nō valere. hui? vel il-
lius multe expositōes vere sunt. p̄inde ip̄e est verax. Donec cōcep-
tus sermo ad calcē ptingat effare. Sed oculoꝝ aciez ne p̄stringas.
vt dolum animadixertere liceat.

¶ Capl'm. xi. continuans veram intelligentiā eius
quod est scrutari scripturas

IOAN. REVCHLIN.

Neq; obstat q; dñs antiquorū traditōes vñauerit et reprehende-
rit. Thalmud em̄ plurimos in se p̄gestos cōtinet libros. quorū
aliqui. optimi aliqui sunt pessimi. Thalmud ergo optimū quid et
pessimū. sicut de lingua dicere solemus. vt sit membrū quo nulluz
melius. nulluz peius. Due subcontrarie possunt eē sunul vere. s; z
non sunul false.